
                                 令和５年３月１３日 

 

利用者様・ご家族様各位 

関係各位 

                                 社会福祉法人さくら会 

                          介護老人保健施設ケアセンター南大井 

                                   施設長 尾辻 瑞人 

 

 

新型コロナウィルス感染症クラスター収束について 

 

 

   この度、２月１６日より、当施設において新型コロナウィルス感染症のクラスターが発生し、

ご利用者様１９名、職員８名の計２７名の感染が確認されました。ご利用者の皆様、ご家族様

をはじめ、関係機関の皆様には大変なご心配をおかけしましたこと、心からお詫び申し上げま

す。 

 クラスターが発生した３階フロアにおいて、最後の陽性者が療養期間を終えてから１週間が 

過ぎ、新たな陽性者の発生がなかった為、品川区保健所より３月１２日をもって収束したと、 

判断をいただきました。 

  今後も感染対策をしっかり行いながら、施設運営を行ってまいります。 

  

  なお、面会につきましては、もうしばらくズームでの面会に制限させて頂きます。今後も 

 皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

                       ＜問い合わせ先＞ 

介護老人保健施設ケアセンター南大井 

                                所長  渡邉 志津子 

                          ＴＥＬ ０３－５７５３－３９０１  


